
Posição Site Endereço Ranking Global
1 Portal da Globo globo.com (g1.com.br/minas) 123

2 Portal R7 r7.com (r7.com/minas) 1169

3 Jornal O Tempo otempo.com.br 16253

4 Estado de Minas em.com.br 16344

5 Portal Uai uai.com.br 19800

6 Jornal Hoje em Dia hojeemdia.com.br 65282

7 Aconteceu no Vale aconteceunovale.com.br 69927
8 Aranãs aranas.com.br 74491

9 Tribuna de Minas tribunademinas.com.br 95389

10 Portal BHAZ bhaz.com.br 101941

11 Portal Plox plox.com.br 107976

12 Jornal Sete Lagoas setelagoas.com.br 108514

13 Varginha Online varginhaonline.com.br 135050

14 Correio de Uberlândia correiodeuberlandia.com.br 165706

15 TV Alterosa alterosa.com.br 183984

16 DeFato Online defatoonline.com.br 186873

17 Portal Patos Hoje patoshoje.com.br 202782

18 Gazeta de Araçuaí gazetadearacuai.com.br 204049

19 Portal VDL portalvdl.com.br 205098

20 Portal Capelinha capelinha.net 231359

21 Jornal Vale do Aço jvaonline.com.br 245237

22 Portal Click portalclick.com.br 250294

23 Portal Arcos portalarcos.com.br 270685

24 Jorna da Manhã jmonline.com.br 282288

25 Portal Acessa acessa.com 302605

26 Diário do Aço diariodoaco.com.br 302793

27 Diário do Comércio diariodocomercio.com.br 338841

28 Diário do Rio Doce drd.com.br 462661

29 Portal Brasil Metrópole brasilmetropole.com.br 511274

30 Portal Guanhães portalguanhaes.com 579694

31 Portal Caparaó portalcaparao.com.br 584356

32 Portal Jordânia portaljordania.com 597063
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33 V&P Eventos vepeventos.com.br 604939

34 Diário do Jequi dojequi.com 611169

35 Click Folha clicfolha.com.br 702262

36 Blog Regis Cap regiscap1.wordpress.com 721736

37 Paracatu no Ar paracatunoar.com 773303

38 Rádio Teófilo Otoni radioteofilotoni.com.br 787718

39 Radar no Vale radardovale.blogspot.com.br 792398

40 Portal do Leste portaldoleste.com 806804

41 Diário de Teófilo Otoni diariodeteofilootoni.com.br 816806

42 Rádio Vida Nova FM vidanovafm.com.br 821475

43 Porta Unai Net unainet.com 843414

44 TV Super Canal tvsupercanal.com.br 859847

45 Folha de Guanhães folhadeguanhaes.com.br 896885

46 Portal Pedra Azul pedraazul-mg.com 901801

47 Estação Novo Cruzeiro estacaonc.com 922414

48 Kiau Notícias kiaunoticias.com 956289

49 Jornal Varginha Online jornalvarginhahoje.com.br 1004693

50 Jornal Uberaba jornaldeuberaba.com.br 1012500

51 Via Comercial viacomercial.com.br 1038139

52 Aranãs FM aranasfm.com.br 1088310

53 Portal Sete Dias setedias.com.br 1096773

54 Jornal Folha Regional jornalfr.blogspot.com.br 1107007

55 Blog Passadiço Virtual passadicovirtual.blogspot.com.br 1121169

56 Rádio Cidade FM Turmalina cidadefmturmalina.blogspot.com.br 1157060

57 Portal Zine Cultural zinecultural.com 1304730

58 Estado Atual estadoatual.com.br 1332982

59 Diário Popular diariopopularmg.com.br 1351346

60 Bem Na Net bemnanet.com.br 1369752
61 Tudo Uberaba tudouberaba.com.br 1458325

62 Patrocínio Online patrocinioonline.com.br 1465149
63 jornal Montes Claros jornalmontesclaros.com 1479310

64 Jornal Vale do Aço jornalvaledoaco.com.br 1756318

65 Gazeta de Itaúna gazetadeitauna.com.br 1764356

66 Paracatu News paracatunews.com.br 1768143

67 Ura Online uraonline.com.br 1791501

68 Portal Paracatu paracatu.net 1802572

69 Blog do Banu blogdobanu.blogspot.com.br 1912380

70 Últimas Notícias ultimasnoticias.inf.br 1954067

71 Correio do Sul correiodosul.com 1992725

72 Jornal Lavras jornaldelavras.com.br 2061272



73 Jornal das Montanhas jm1.com.br 2090159

74 Unai Net unainet.com.br 2124455

75 Folha de Contagem folhadecontagem.com.br 2268765

76 Diário de Araxá diariodearaxa.com.br 2400387

77 Tropical FM tropicalfm.com.br 2517490

78 Blog do Fábio Oliva blogdofabiooliva.blogspot.com.br 2550446

79 A Notícia Regional anoticiaregional.com.br 2813545

80 Tribuna de Betim tribunadebetim.com 2835950

81 Diário de Caratinga diariodecaratinga.com.br 3210396

82 Leste Mais lestemais.com.br 3216219

83 Portal Unaí portalunai.com.br 3459984

84 Rádio 98 Teófilo Otoni radio98to.com.br 3465138

85 Itamarandiba Hoje itamarandibahoje.com.br 3497459

86 Rádio Moc City radiomoccity.com.br 3755339

87 Divi News divinews.com 3788572

88 Vanguarda AM vanguardaam.com.br 3851720

89 O Popular Nova Serrana opopularns.com.br 3996782

90 Gazeta de São João Del Rei gazetadesaojoaodelrei.com.br 4068435

91 Ouro Preto ouropreto.com.br 4087411

92 Jornal Ponto Final jornalpontofinal.com.br 4219408

93 Acontece Regional aconteceregional.net 4329153

94 Jornal Grande Norte jornalgrandenorte.blogspot.com.br 4459193

95 Nexus Objetivo nexusobjetivo.com.br 4546763

96 TV Paranaíba tvparanaiba.com.br 4569097

97 Blog Medina medina-mg.blogspot.com.br 4799712

98 JN Notícias jnnoticias.com 4982512

99 Portal Mantiqueira mantiqueira.inf.br 5018511

100 Jornal Cidade de BH jornaldacidadebh.com.br 5028602

101 Monte Azul monteazulmg.com.br 5079778

102 Rio Pardo Notícias riopardonoticias.com.br 5103722

103 Folha de Ponte Nova folhadepontenova.com.br 5241857

104 Correio do Papagaio correiodopapagaio.com.br 5766940

105 Jornal dos Lagos jornaldoslagos.com.br 5918785

106 Mão na Roda maonaroda.com 5951420

107 Grande Vale FM grandevalefm.com.br 6175040

108 Caratinga Notícias caratinganoticias.blogspot.com.br 6294419

109 O Sul de Minas osuldeminas.com 6503320

110 Jornal Negócio Fechado jornalnegociofechado.com.br 6563197

111 Jornal Agora Divinópolis jagoradiv.com 6906597



112 Jornal Dinâmico jornaldinamico.com.br 7007522

113 Rádio Veredas radioveredas.com.br 7037944

114 Jornal Muriaé jornaldemuriae.com.br 7434107

115 Blog Diamantina Online blogdiamantinaonline.com.br 7455389

116 Jornal Cidade jor-cidade.com.br 7551233

117 Blog Jesuria Arruda jerusiaarruda.blogspot.com.br 7595136

118 Triângulo Mineiro triangulomineiro.com 7595721

119 CNP Notícias cnpnoticias.com.br 7709475

120 Olhar de Minas olhardeminas.com 7796006

121 Alternativa FM alternativafm.com 7891301

122 Blog Virgem da Lapa virgemdalapa.blogspot.com.br 8066698

123 Portal Mantena portalmantena.com.br 8150086

124 Amigos de Januária amigosdejanuaria.wordpress.com 8158341

125 MG Turismo mgturismo.com.br 8278560

126 Rádio Cidade de Caratinga radiocidadecaratinga.com.br 8455239

127 Jequi Notícias jequinoticias.com 8655333

128 Diamantina Folia diamantinafoliamg.blogspot.com.br 8679109

129 Bocas do Kiau bocasdokiau.com.br 8716219

130 Gazeta do Pontal gazetadopontal.com.br 8795931

131 Norte Click norteclick.com.br 8941648

132 Folha do Comércio folhadocomercio.com.br 9454593

133 Em Cima da Notícia emcimadanoticia.com 9618055

134 Transamérica Pop Moc transamericapopmoc.com.br 9763594

135 Gazeta Norte Mineira gazetanortemineira.com.br 9833283

136 Leopoldinense leopoldinense.com.br 9833533

137 Sou Mineiro Sou do Vale soumineirosoudovaledojequi.com.br 11875837

138 Notícias Inline noticiasinline.com 12831638

139 TV Leste tvleste.com.br 14144629

140 Rádio Globo GV radioglobogv.com 16714505

141 Jornal O Norte onorte.net 16768810
142 Portal Onhas onhas.com Não rankeado

143 Folha de Sabará folhadesabara.com.br Não rankeado

144 Gazeta Paraminense gazetaparaminense.com.br Não rankeado

145 Vale do jequi valedojequi.com Não rankeado
146 Mix Almenara mixalmenara.com.br Não rankeado
147 Acontece Online aconteceonline.net Não rankeado

148 Rádio Regional Web radioregionalweb.com Não rankeado
149 Jornal do Correio jornalocorreio.com.br Não rankeado
150 Taiobeiras Notícias taiobeirasnoticias.blogspot.com.br Não rankeado
151 Jornal Expresso Uberaba jornalexpressouberaba.com.br Não rankeado

152 Somos Vip somosvip.com.br Não rankeado



153 98 FM Diamantina 98fmdiamantina.com.br Não rankeado

154 Portal Caratinga caratinga.net Não rankeado
155 Diga Uai digauai.com Não rankeado
156 Entre Rios News entreriosnews.com.br Não rankeado

157 Nova Imprensa novaimprensa.inf.br Não rankeado

158 Rádio Norte Mais FM radionortemaisfm.com.br Não rankeado
159 Gazeta de Uberlândia gazetauberlandia.com.br Não rankeado
160 Jornal O Noticiário jornalonoticiario.com.br Não rankeado

161 Diamantina Net diamantinanet.com.br Não rankeado

162 Capital de Minas capitaldeminas.com.br Não rankeado

163 Jornal Norte de BH jornalnortebh.com.br Não rankeado

164 Jornal de Rio Pardo jornalderiopardo.com.br Não rankeado
165 Jequi Net jequinet.com.br Não rankeado
166 Rádio Cidade Diamantina radiocidadediamantina.com.br Não rankeado

167 F5 Boc f5boc.com Não rankeado

168 Clube Cidade 106 clubecidade106.com Não rankeado

169 Cidade AM cidadeam.com.br Não rankeado
170 Cultura FM Itaobim culturafmitaobim.com Não rankeado
171 Blog do Jequi blogdojequi.blogspot.com.br Não rankeado

172 Rádio Terra AM radioterraam.com.br Não rankeado

173 Clube 94 FM clube94fm.com.br Não rankeado

174 Salinas MG salinasmg.blogspot.com.br Não rankeado

175 Jornal Taiobeiras jornaltaiobeiras.blogspot.com.br Não rankeado

176 Rádio Belem FM radiobelemfm.com.br Não rankeado

177 Rádio Líder 98 radiolider98.blogspot.com.br Não rankeado

178 Caratinga caratinga.com.br Não rankeado

179 Salão de Humor de Caratinga

salaodehumordecaratinga.blogspot.com.

br
Não rankeado

180 Blog de Fabriciano blogdefabriciano.com.br Não rankeado

181 Guia Vale do Aço guiavaledoaco.com.br Não rankeado

182 Ipatinga Notícias ipatinganoticias.com.br Não rankeado

183 Vale Notícias valenoticias.com Não rankeado

184 Diamantina diamantina.com.br Não rankeado

185 Colônia Diamantina coloniadiamantina.org.br Não rankeado

186 Tira a Gosto tiraagosto.com.br Não rankeado

187 Visite Diamantina visitediamantina.blogspot.com.br Não rankeado

188 O Folha Popular ofolhapopular.com.br Não rankeado

189 Zapphy zapphy.com.br Não rankeado

190 Monlevade Online monlevadeonline.com.br Não rankeado

191 Minas News minasnews.com Não rankeado

192 Rádio Terra AM radioterraam.com.br Não rankeado

193 Bastidores do Crime bastidoresdocrime.blogspot.com.br Não rankeado

194 PM Online pmonline.com.br Não rankeado

195 Portal Paracatu portalparacatu.com.br Não rankeado

196 Imigrantes FM imigrantesfm.com.br Não rankeado

197 Olhar do Vale olhardovale.blogspot.com.br Não rankeado

198 O Tempo Itamarandiba otempoitamarandiba.blogspot.com.br Não rankeado



199 Made In Rubin madeinrubim.wordpress.com Não rankeado

200 Giro no Vale gironovale.com Não rankeado

201 Mix Agito mixagito.com.br Não rankeado

202 Nordeste de Minas nordestedeminas.com.br Não rankeado

203 Gazeta do Jequi gazetadojequi.blogspot.com.br Não rankeado

204 Portal Capelinha portalcapelinha.com.br Não rankeado

205 Revista Vanguarda revistavanguarda.com.br Não rankeado

206 Imparsom FM imparsomfm.net Não rankeado

207 Cultura 590 cultura590.com.br Não rankeado

208 Expressão FM expressaofm.com.br Não rankeado

209 Clan FM Nanuque clanfmnanuque.com.br Não rankeado

210 Rádio Pirapora radiopirapora.com.br Não rankeado
211 Rádio Cidade FM Timóteo radiocidadefmtimoteo.com.br Não rankeado
212 Galeras VIP galerasvip.com.br Não rankeado

213 Mix Agito mixagito.com.br Não rankeado

214 Bocaiuva bocaiuva.com Não rankeado

215 Gil Color gilcolor.com.br Não rankeado

216 Festeja festeja.com.br Não rankeado

217 Baladas no Vale baladasnovale.com.br Não rankeado

218 Na Lista nalista.com.br Não rankeado

219 Diamantina Night diamantnight.com.br Não rankeado

220 Diamantina Fest diamantinafest.com.br Não rankeado

221 Uai Balada uaibalada.com.br Não rankeado

222 Balada 10 balada10.com.br Não rankeado

223 Conexão Night conexaonight.com Não rankeado

224 Festaçõ festaco.com.br Não rankeado

225 Os Penetras ospenetras.com Não rankeado

226 Web Mixx webmixx.com.br Não rankeado

227 Lana na Festa lanafesta.com Não rankeado

228 Virtuaí virtuai.com.br Não rankeado

229 Play Minas playminas.com.br Não rankeado

230 Anderson DJ andersondj.com.br Não rankeado

231 Flash Montes Claros flashmontesclaros.com.br Não rankeado

232 Mocãoh mocaoh.com.br Não rankeado

233 Onda Fest ondafest.com.br Não rankeado

234 Planetth planetth.com Não rankeado

235 Riska Nett riskanett.com Não rankeado

236 Galerão galerao.com Não rankeado

237 Okspira okspira.com.br Não rankeado

238 Upira upira.com.br Não rankeado

239 Fuzuca fuzuca.com Não rankeado

240 Badalando na Night badalandonanight.com Não rankeado

241 Clique Balada cliquebalada.com.br Não rankeado

242 Giro Noroeste gironoroeste.com.br Não rankeado

243 Web Mix Eventos webmixeventos.com Não rankeado

244 Super Notícia supernoticia.com.br Não rankeado

245 Conexão Notícias conexaonoticias.com.br Não rankeado



246 Jornal Agora jornalagora.inf.br Não rankeado

247 Canta Minas cantaminas.blogspot.com.br Não rankeado

248 Folha dos Vales folhasdosvales.com.br Não rankeado

249 Itacity itacity.com.br Não rankeado

250 Correio dos Lagos correiodoslagos.com.br Não rankeado

251 Notícias Fora do Ar noticiasforadoar.blogspot.ca Não rankeado

252 Kiau Serviços kiauservicos.com.br Não rankeado

253 Kiau Vip kiauvip.com.br Não rankeado

254 Rádio Bom Sucesso radiobomsucesso.com.br Não rankeado

255 Revista Avisa revistaavisa.com.br Não rankeado

256 Seja News sejanews.com Não rankeado
257 Tim Notícias timnoticias.blogspot.com.br Não rankeado
258 Rádio Auto FM radioautofm.com.br Não rankeado

259 Nanuque Virtual nanuquevirtual.com Não rankeado

260 Jornal Expressão Net jornalexpressaonet.com Não rankeado

261 Folha dos Vales folhadosvales.com.br Não rankeado

262 Jornal Folha Regional jornalfolharegional.com.br Não rankeado

263 Rádio Caratinga radiocaratinga.blogspot.com.br Não rankeado

264 Líder dos Vales liderdosvales.com.br Não rankeado

265 Balada 10 balada10.com.br Não rankeado

266 Cidade FM Turmalina cidadefmturmalina.com Não rankeado

267 Rádio Turmalina radioturmalina.com.br Não rankeado

268 Liberdade FM Turmalina liberdadefmdeturmalina.com.br Não rankeado

269 Bocaíuva MG bocaiuvamg.com.br Não rankeado

270 Rádio Clube Bocaíuva radioclubebocaiuva.com.br Não rankeado

271 O Jornal de Grão Mogol ojornaldegraomogol.blogspot.com.br Não rankeado

272 O Jornal de São Francisco ojornaldefranciscosa.blogspot.com Não rankeado

273 Jornal Serra Geral jornaldaserrageral.com.br Não rankeado

274 Blog Plabo de Melo pablodemelo.blogspot.com Não rankeado

275 Blog Oliveira Júnior oliveirajunior2.blogspot.com Não rankeado

276 Jornal Gorutuba jornalgorutuba.blogspot.com Não rankeado

277 Jornal do Rei Janaúba jornaldoreijanaubamg.blogspot.com Não rankeado

278 Revista Avisa revistaavisa.com.br Não rankeado


